

**MB Langelandsgade ApS**  
**Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 37 82 91 29**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2023.

---

**Frida Thaisen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Langelandsgade ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 82 91 29 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Roar Allan Eriksen Lars Thomsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Imbro Vækst - Aarhus City A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opførsel, køb og salg samt udlejning af fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 742.947 kr. mod 752.385 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.742.641 kr. mod 2.005.678 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af selskabets investeringsejendom med 2.8 mio kr. før skat.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>742.947</b>	<b>752.385</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.800.000	2.000.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-177.112	-180.955
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.234.165</b>	<b>2.571.430</b>
Skat af årets resultat	491.524	-565.752
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.742.641</b>	<b>2.005.678</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	245.000
Overføres til overført resultat	0	1.760.678
Disponeret fra overført resultat	-1.942.641	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.742.641</b>	<b>2.005.678</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>20.200.000</u>	<u>23.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.200.000</u>	<u>23.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.200.000</u></b>	<b><u>23.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.017</u>	<u>5.388</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.017</u>	<u>5.388</u>
	Likvide beholdninger	<u>154.803</u>	<u>147.119</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>157.820</u></b>	<b><u>152.507</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.357.820</u></b>	<b><u>23.152.507</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.474.780	7.417.421
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	245.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.724.780</u></b>	<b><u>7.712.421</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.242.344	1.858.344
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.242.344</u></b>	<b><u>1.858.344</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	12.447.963	12.643.072
	Deposita	238.341	232.285
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	184.889	198.428
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	124.476	125.752
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.995.669</u>	<u>13.199.537</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	199.884	197.713
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.487	20.931
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.894	33.547
	Selskabsskat	125.752	128.986
	Anden gæld	21.660	253
	Periodeafgrænsningsposter	350	775
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>395.027</u>	<u>382.205</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.390.696</u></b>	<b><u>13.581.742</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.357.820</u></b>	<b><u>23.152.507</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	7.417.421	245.000	7.712.421
Udloddet udbytte	0	0	-245.000	-245.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.942.641</u>	<u>200.000</u>	<u>-1.742.641</u>
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>5.474.780</b></u>	<u><b>200.000</b></u>	<u><b>5.724.780</b></u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	177.112	180.955
	<u>177.112</u>	<u>180.955</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2022	14.552.984	14.552.984
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u>14.552.984</u>	<u>14.552.984</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	8.447.016	6.447.016
Årets regulering til dagsværdi	-2.800.000	2.000.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2023</b>	<u>5.647.016</u>	<u>8.447.016</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u>20.200.000</u>	<u>23.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Der anvendes et afkastkrav på 4,13% mod 3,45% forrige år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,63	22.490.344	20.200.000	2.290.000
4,63	17.632.819	20.200.000	-2.568.000

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

	30/6 2023	30/6 2022
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.647.847	12.840.785
Heraf forfalder inden for 1 år	-199.884	-197.713
	<u>12.447.963</u>	<u>12.643.072</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.100.990</u>	<u>12.104.783</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.918 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 22.200 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ejendomsadministrationsaftalen, som trådte i kraft d. 1. marts 2021, kan opsiges med 3 måneders forudgående varsel.

Der er givet transport i to realkreditpantebreve på hver 6.795 t.kr. til selskabets bankforbindelse.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Imbro Vækst - Aarhus City A/S, CVR-nr. 37829129, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
